G. 1168. (Rouleau.) — Parchemin.

1342. — Comptes des marances. — « Compotus receptorum et misiarum ad officium maranchiarum ecclesie Ambianensis spectantium, per me Johannem Monachi, canonicum dicte ecclesie, factarum a festo Purificationis Beate Marie Virginis anni XLII, usque ad diem istius compoti. Primo, debebam per restat compoti totius temporis preteriti dicte festo Purificationis, VI l. VII s. IX d. debilis monete. Item, recepta capparum. Primo, pro cappa domini Petri de Chamarat, X l. debilis. Pro cappa domini Drochonis de Marchia, archidiaconi Pontivensis, X l. debilis. Pro cappa domini Guillelmi de Meleduno, X l. fortis monete. Pro cappa domini Guillelmi de Machau, X l. fortis. Summa valoris capparum, XL l., videlicet XX l. debilis et XX l. fortis. — Item, recepta provino domorum Claustri. Primo, pro domo Mathei de Pinconio, XII l. debilis. Item, provino domus Guillelmi de Machau, XL s. debilis. Summa vini domorum venditarum XIII l. debilis. — Item, recepta maranchiarum; et primo de anno XLI^o, XXVII l. III s. debilis. Item, pro anno XLII^o, XXVII l. VIII s. III d. debilis. Item de arregaris maranchiarum, LXIII s. debilis. Item, pro maranchiis de anno XLIII^o, XXIII l. IX s. fortis monete. Summa receptorum istarum maranchiarum, III^{xx} l. III s. III d., videlicet LVI l. XIII s. III d. debilis et XXIII l. IX s. fortis. — Item, recepta rerum communium. Et primo, pro quinque quarteriis panni deaurati rubei, XVII s. VI d. debilis. Pro panno deaurato qui fuerat super funus archidiaconi Ponthivensis, XL l. debilis. Pro X ulnis tele rubei, III l. debilis. Summa istius recepte, XLIII l. XVII s. VI d. debilis. — Item recepta communis in forti moneta. Et primo, pro tela viridi vendita, XVIII s. VIII d. fortis. Pro III ulnis tele rubei, VIII s.. Et erant dicte tele de residuo compoti temporis preteriti. Summa istius recepte XXVI s. VIII d. fortis. Summa omnium receptorum IX^{xxvi} l. XV s. III d., videlicet VII^{xx} l. XIX s. VII d. debilis, valent XXVIII l. VII s. XI d. fortis, et XLIII l. XV s. VIII d. fortis. Summa omnium receptorum ad fortem monetam adductarum, LXXIII l. III s. VII d. p. Secuntur misie et expense. Et primo in debili moneta. Primo, pro tela trium albarum et amictorum, VII l. X s., et pro factura earumdem, XX s. Pro dictis albis

parandis et duabus stolis, III fanonibus, colettis et puignētis de camocato quod erat de residuo compoti temporis preteriti faciendis, XIII s. ; et famulo qui detulit ea benedicere, VI d. Roberto Dentart, pro salario suo istius anni X l. XX s. Pro veteri aquila ecclesie reficienda, XII d. Pro alba paranda paraturis quam comitissa d'Alençon dedit ecclesie, XIII s. Pro uno samitto cambiante empto, LV s. Pro tourettis ad registra psalmiste ponendis, VI d. Pro duabus ulnis cum dimidia ad ulnam parisiensem camocati albi, pro faciendis XII paraturis albarum, III stolas, sex phanones, sex coletta, XII puignētis, VIII l. v s. Pro camocato rubeo ad faciendum alia coletta, XVIII s. Pro auro cypreo, XVII l. v s. Pro serico torso et distorto, VI l. XVII s. Pro factura liliorum panni armorum Francie VIII l. III s. VIII d. Pro factura estoffarum stolarum, phanorum, collettorum et puignētorum cum fringiis, XXXIII s. VI d. Somma misiarum prescriptarum, LVI l. XV s. II d. debilis, valent XI l. VII s. o. fortis monete. — Item misie ad bonam monetam. Et primo, pro auro cypreo, XII l. X s. ; et pro serico torso et distorto, XV s. ; pro factura liliorum ad pannos positorum, CXVII s. VI d. Pro structura lignea ad pannos extendendos, XVI s. Pro veteri tela ad tentoria liliorum facienda pro candelis et thure ad faciendum nigrum, pro pane et farina tenuissima et albo pumbeo, pro liliis mundandis et clarificandis, XIX s. VI d. Pro factura liliorum et paraturarum ad majus altare, de longo in longum existentium et factura custodum ibi pendentium et coopertuli calicis, XXV s. Pro eslasia postaltaris facienda et pro fringiis, X s. Pro pannis majoris altaris et postaltaris ter defigendis et reficiendis, per Comitissam operatricem et operarios suos, pro expensis eorum, XXX s. Pro dictis pannis veteri tela furrandis et pro cordis, X s. Pro liliis postaltaris deponendis et de auro Venissie bordandis et eis reponendis, XLII s. Pro veteri psalmista religando, V s. Roberto Dentart, pro salario suo, V s. Pro III palliis, quibus ecclesia paratur reparandis, et pro tela, XIII s. III d. Pro una alba III tecturis missalium et epystolaris et duobus desiccatoriis thesaurarie de tela faciendis, III s. Pro cereis festi Sancti Johannis et Natalis Domini anni XLIII, XXXVII s. VIII d. Pro triginta croquettis ferreis circum altare fixis, II s. VI d. Pro sera ad almara posita, III s. VIII d. Pro cordis lineis et rubano III s. III d. Pro nodulis deauratis ad paraturas liliorum positus, XII s. Pro serice ad bouffella dictorum nodulorum facienda, VII s. Pro tela octo albarum et amictarum (*sic*), pro pueris, III l. X s. Et pro factura earumdem, XX s. Pro veteri alba puerorum reparanda, XVIII d. Pro salario Roberti Dentart de anno XLIII. Et pro pergamento, XX s. VI d. Pro torsis natalis Sancti

Johannis, XLV s. III d. Pro officio Sancti Ambrosii in missali scribendo, XII d. Pro thuribulo deaurato reficiendo et duobus clavis argenteis ad magnum thuribulum fixis, VI s. Pro cappa maranchiarum, ut patet per partes in fine istius compoti declaratas, XXVII l. XI s. Pro compoto presenti faciendis et duplicando, VII s. Summa misiarum ad bonam monetam solutarum, LXVIII l. IX s. IX d. fortis. Summa omnium misiarum ad bonam monetam adductarum, LXXIX l. XVI s. IX d. o. p. Et cum summa totius recepte sit LXXIII l. III s. VII d., deductione facta, debetur michi predicto Johanni Monachi VI l. XIII s. II d. o. Computatum in capite augusti anno XLV.

Partes cappe maranchiarum supra compute ad XXVII l. XI s. Primo pro camocato rubeo, IX l., et pro samito de quo est garnita, XXX s. ; pro magno aufrido, LX s. ; pro parvo aufrido ad fimbrias posito, X s. ; pro tuyellis argenteis quibus firmaculum affigetur, III s. ; pro duobus nodulis retro positus ad caputium, IX s. ; pro LXII rosis, qualibet pretii III solidorum, XII l. VIII s. ; et pro XIII liliis ad cappam positus, X s., et alia quinquaginta lilia erant de residuo pannorum majoris altaris. Item sciendum est quod executores domini Hugonis de Pomarcho debent pro cappa sua X l. p. fortium. Item remanent in cista maranchiarum plures res que a tergo scribuntur. »

Au dos : « Ista sunt que remanent in archa maranchiarum. Primo, duo thuribula argentea ponderis septem marcharum. Item, cathene cum cramponibus, ponderis unius marche cum dimidia. Duo leones argentei, pro magnis ymaginibus, ponderis trium marcharum et III unciarum. Unum pomum rotundum argenteum, ponderis XIII unciarum. Item, unum pomellum, unum firmaculum et plura fragmenta tam argentea quam aurea ponderis sex unciarum ; et sunt in quodam sacco lineo. Item, plures lapides cristalini rubei, virides et alii in quadam cistula. Item unus psalmista novus, completus et illuminatus, sed non ligatus. Item, pars capelle, videlicet casula, alba, due stole, tres mappe, tobalium operatum, fanones ; et dominus P. de Vermentone habet plura dicte capelle, ut patet per litteras que sunt in cista maranchiarum. Item, tres furature cum dimidia de samitto rubeo, pro cappis furrandis. Item, due parve pecie tele coloris de flours, et una pecia viridis tele. Item, duo inventaria bonorum thesaurarie ecclesie. Item, XVIII supercinguli de filo. Plures anuli cuprei et ferrei pro curtinis. Item, plures pecie panni ni-

gri de serico veteres et parvi valoris. Item una ulna panni rubei deaurati. Item, due pecie aufridi et alique minutissime reicule in cistula ciste maranchiarum. Item, pecia parva bougueranni rubei. »

G. 1169. (Rouleau.) — Parchemin.

1353-1355. — Comptes des marances. —

« Compotus receptorum ad officium maranchiarum ecclesie Ambianensi spectantium, per me Johannem de Bougavilla, a festo Nativitatis Beate Virginis MIII^c LII, usque ad annum integre revolutum. Et est iste compotus totus in debili moneta. Primo, VII l. VI s., pro cantore. Item, centum XIII s. pro precentore. Item, XII s. de domino Roberto Guiccardi. Item, LII s. VI d., pro Petro de Colomede. Item, VIII s. VI d., pro archidiacono Pontivensi. Item, III l. XII d., pro archidiacono Ambianensi. XXXIII s. pro cancellario. Item, LXVI s., pro Petro Pourelli. Item, XVI s. pro Petro de Cambio. Item, VIII s. de Roberto de Croy. Item, IX s. de Hugone Rabe. Item, XXXV s. de Matheo de Coquerello. Item, III s. VI d. de Reginaldo de Molins. Item, VII l. VII s. de Johanne Carmain. Item, VI d. de domino preposito. Item, XII d. de domino Johanne Lupi. Item, III s. de domino Bernardo Lerbe. Item, VII s. de magistro Johanne Radulphi. Item, VI d. de domino Petro de Currirco. Item, V s. de magistro Johanne de Autonio. Item, XVI s. VI d. de domino scolastico. Item, XVIII d. de domino Raimbaldo. Item, XVIII d. de Johanne de Bougavilla. Item, II s. VI d. de domino Johanne de Melloto. Item, V s. de curato Sancti Remigii. Item, III s. de curato Sancti Michaelis. Item, VIII s. VI d., de domino Hugone de Mirabello. Item, V s. de Matheo de Pinconio. Item XXVIII s. VI d. de Guidone Kiereti. Item, II s. VI d. de Henrico Kiereti. Item, VIII s. de Roberto Kiereti. Somma XLI l. XII s. — Recepta de arrieragiis. Primo, XXIII s. VI d. de Matheo de Coquerello. Item, VII l. XIII s. de Petro Pourelli. Item, XXV s. pro Petro de Cambio. Item, VIII s. de domino scolastico. Item, X l., pro capa domini Petri Dorisel. Item, X l., pro capa Petri Kiereti. Item, X l., pro capa domini Johannis Carmain. Item, XL s., pro vino domini Henrici Kiereti. Item, XL s., pro vino domus Roberti Kiereti. Item, LX s., pro domo domini scolastici. Item, X l., pro capa domini penitenciarii Egidii de Carrello. Item, X l., pro capa Petri de Vermenton. Somma, LXXVII l., X SI. VI d. Somma totalis receptorum, centum IX l. III s. VI d.

Secuntur misie. Primo, VIII s., pro duabus canis de vino, pro dominis qui compotum ultimum jactaverunt. Item, XL s. pro duobus candelabris factis de nostra materia. Item, XXXII s., pro duplicatione

maranchiarum et pro salario Alexandri. Item, XII d. pro rubano ad faciendum signationes librorum. Item. VII s., pro capite serpentis reposito ad magnam aquilam chori. Item, XXXVIII d., pro scribendo temporale. Item, III s., pro monificando aquilam chori. Item, III l. XV s., pro cereis magnis de Nativitate Domini. Item, XXIII s. pro duabus duodenis singulorum pro revestitis et pro pueris. Item, centum et I s. VI d., pro quatuordecim ulnis cum dimidio de cendalo pro capis, vestimentis et ornamentis reparandis. Item centum III s., pro pena magistri et cum hoc, pro VII albis faciendis. Item, XVI s., pro reparatione magne baneriei et pro una pertica et pro bracali cum quo defertur in processionibus. Item, centum III s., pro magnis cereis in festo beati Johannis Baptiste. Item, V s., pro fourratura et reparatione duarum stolarum et duorum fanonum. Item, XIII s., pro ligatura unius Doctrinalis pro pueris ; et pro quibusdam clausuris librorum de choro. Item, XII d., pro duobus ferris parvis positis ad pulpitem chori, pro candelis ponendis. Item, III s. pro tenallibus ad ignem et pro reparatione estaculi de thesauraria. Item, XVII l. VI s., pro III^{xx} ulnis de tela pro albis faciendis. II s., pro vino dato femine que vendidit telam predictam. Item, XXXVI s., pro duodecim ulnis tele pro pallis reparandis. Item, XXVII s. VI d., pro diebus positis ad dictas pallas reparandas. Item, III s., pro duabus clavibus, una pro archa puerorum, et alia pro cereis. Item, XVIII s., pro reparatione trium tassellorum pro tribus capis, cum quadam ymagine de Beata Virgine. Item, VII s. VI d., pro argento ibidem posito. Item, XIII s., pro pluribus reparationibus parvorum turibulorum, et pro argento ibidem posito. Item, XVIII s., pro reparatione textuum magris altaris, et pro argento ibidem posito. Item, XII s., pro reparatione unius crucis que defertur ad processionem. Item, XIII s., pro reparatione magnorum bachinorum de quibus ministratur ad altare. Item, VIII s. III d., pro reparatione magnorum turibulorum, et pro argento ibidem posito. Item, VI s., pro reparatione VII albarum. Somma, LIII l., XV s. VI d. Cum summa receptorum in anno isto et arrieragis sit centum IX l. III s. VI d. debilis monete, et summa misiarum sit LIII l. XVI s. V d. debilis monete, deductione facta, receptor tenetur in LIII l. VII s. II d. o. debilis monete, quibus reductis ad bonam monetam, valent XIII l. XI s. IX d. o., scuto pro XII s. Et cum hoc tenetur predictus receptor officio predicto in LXVIII l. X s. I d., scuto pro XVIII s.,

secundum quod apparere potest per receptam compoti precedentis.

Compotus receptorum et misiarum ad officium maranchiarum ecclesie Ambianensis spectantium, per me Johannem de Bougavilla a festo Nativitatis beate Virginis MIII^oLIII, usque ad annum integre revolutum. Et est iste compotus totus in forti moneta. Recepta maranchiarum. Pro XVI d. cum obolo de domino Roberto Gaittardi. Item, XV d. de domino Raimbaldo de Joco. Item, VII d. de magistro Johanne de Autono. Item, XXXIII d. o. de Hugone Rabe. Item, IX s. IX d., pro cancellario. Item, XII s. VI d., pro archidiacono Pontivensi. Item II s. III o., pro magistro Johanne Radulphi. Item, XII d., pro Henrico Kiereti. Item, XII d., pro Reginaldo de Molins. Item, XVIII d., de preposito. Item, III s. III d. o. de Matheo de Pinconio. Item, X s. de Guidone Kiereti. Item, III s. IX d. de Matheo de Coquerello. Item, III d. de Guillermo de Fraiavilla. Item, XII s. IX d. o. de Petro de Colomede. Item, XI s. de precentore. Item, III s. VI d. de domino scolastico. Item, XII d. de Johanne de Bougavilla. Item, II s. de Roberto Kiereti. Item, XXVIII s. de archidiacono Ambianensi. Item, XII s. de cantore. Item, LIII s. de Petro Pourelli. Item, III d. de Bernardo Lerbe. Item, III d. de Hugone de Mirabello. Item, VI d. de Hugone de Sancto Amancio. Item, XV d. de Martino de Melloto. Item, III s. VI d. de Roberto de Churs (?). Item, VI l., pro capa domini Gallardi de Podio in X scutis, scuto pro XX s., quibus reductis ad bonam monetam, valent VI l., scuto pro XII s. Summa, XV l. III s. I d. fortis monete.

Secuntur misie. Primo. XIII s., pro religatura et coopertura unius gradalis, et pro reparando plures alios libros. Item, II s., pro reparatione patelle ad ignem et huchelli puerorum. Item, XXIII s., pro factura VI albarum novarum pro pueris. Item, VI s. VI d., pro reparatione tam caparum quam vestimentorum. Item, XX d., pro reparatione cortine de qua tegitur ymago Crucifixi. Item, V s., pro quinque ulnis tele ad reparandum pallas. Item, XVII s., pro reparatione pallarum. Item, II s. VI d., pro aquila chori mundanda. Item, II s. VI d. pro aquila chori mundanda. Item, XIII s. pro factura pannorum de quibus paratur majus altare in magnis duplicibus. Item, XVIII d. pro duabus clavibus, una pro pueris, alia pro cereis. Item, XV s. Alexandro, pro salario et duplicatione maranchiarum. Item, XVIII d., pro scabello posito ante armaleolas ubi custodiuntur magne ymages. Item, III l. pro cereis magnis tam in Nativitate Domini quam beati Johannis Baptiste. Item, XX s. pro V tuniculis de novo factis pro pueris. Item, VI s. pro reparatione duorum turibulorum et unius bachini pendentis ante

altare. Item, VIII s. pro reparatione unius baculi chori et deuratione. Item, V s., pro reparatione bouffelli aque benedictae, pro duabus vicibus. Item, III s., pro reparatione unius candelabri argentei. Item, pro reparatione unius turibuli, II s. Item, XII s. pro argento posito in reparatione predictorum, que pertinent ad aurifabrum. Item, X s., pro argento posito in reparatione thece beati Firmini Confessoris. Item, XX s., pro labore et pena aurifabri. Summa, XIII l. XII s. VIII d. fortis monete. Cum summa receptorum pro anno isto sit XV l. III s. I d. fortis monete, et summa misiarum sit XIII l. XII s. VIII d., deductione facta receptorum, debet XXX s. V d. fortis monete, scuto pro XII s. Et cum hoc debet XIII l. XI s. VIII d., scuto pro XII s. fortis monete. Et cum hoc debet predictus receptor LXVIII l. X s. I d., scuto pro XVIII s., prout potest.... per restat compoti precedentis.

Compotus receptorum et misiarum ad officium maranchiarum ecclesie Ambianensis spectantium, per me Johannem de Bougavilla, a festo Nativitatis Beate Virginis anni LIII, usque ad annum integre revolutum. Et iste compotus totus in forti moneta. Recepta maranchiarum. Primo, XXXVI s., pro archidiacono Ambianensi. Item, II s. de Hugone de Mirabello. Item, XVIII d. de domino preposito. Item, VI d. de magistro Johanne Radulphi. Item, III s. pro cancellario. Item, VI d. de domino Roberto Guiccardi. Item, XIII s. IX d. de Guidone Kiereti. Item, XXI d. de Roberto Kiereti. Item, XII d. de Petro Ursini. Item, VI d. de Reginaldo de Molins. Item, III d. de Guillermo de Franavilla. Item, XV s. VI d. de Petro de Colomede. Item, VI s. de domino scolastico. Item, XII d. de domino Raimbaldo. Item, XII s. de archidiacono Pontivensi. Item, XII d. de Roberto de Chiris. Item, XXVIII s. pro cantore. Item, XVIII d. de Matheo de Pinconio. Item, VI s. de precentore. Item, XXI d. de penitenciacio. Item, VII s. VI d. de Hugone de Sancto Amancio. Item, III s. de Hugone Rabe. Item, VI d. pro Reginaldo de Neomio. Item, XII d. pro Martino de Melloto. Item, VI d. de curato Sancti Remigii. Item, XII d. pro curato Sancti Michaelis. Item, XIII s. VI d. pro Petro Pourcelli. Summa, VII l. II s. VI d. — Recepta arrieragiorum et caparum. Primo, III l. XVI s., pro capa domini Johannis de Melloto, in octo scutis, scuto pro XXV s., quibus reductis ad bonam monetam, valent III l. XVI s., scuto pro XII s. Item, III^{xx} XVI s., pro capa domini Gerardi Judicis, in octo scutis, scuto pro XX s., quibus reductis ad bonam monetam, valent III l. XVI s., scuto pro XII s.,

et adhuc duo scuta. Item, X s. fortis monete, pro vino domus Roberti Kiereti, pro XL s. debilis monete. Summa, X l. II s. Summa totalis XVIII l. III s. VII d. fortis monete, scuto pro XII s.

Secuntur misie de forti moneta. Primo, XXIII s. domino Raimbaldo, pro reparatione organorum ecclesie, et hoc de ordinatione capituli. Item, LXXII s., pro factura duorum mantellorum seu clausure beati Firmini, et pro factura estaculi de novo positi in thesauraria, propter ventum. Item, XXXVII s. fabro, pro quatuor bendis et duabus serruris, pro hostio tece beati Firmini, et pro baculo ferreo et clavis positus ostaculo venti in thesauraria, et pro duobus pedibus ferri positus tabule thesaurie (*sic*) supra quam ponuntur ornamenta. Item, II s. datos operariis qui fecerunt predicta, pro vino. Item, XLIII s., pro uno tassello empto argenteo, pro una capa. Item LXXIII s. VIII d., pro cereis majoris altaris pro toto anno. Item, XXIII s., pro XIII ulnis tele ad reparandum pallas ecclesie. Item, XXXIII s. VI d., pro reparatione dictarum pallarum. Item, III s., pro reparatione curtinarum majoris altaris. Item, II s. VI d., pro aquila chori mondanda. Item, V s., pro reparatura ornamentorum pertinencium ad revestitos. Item, XI s. VI d., pro duabus paruris emptis pro una alba. Item, III d., pro bouffello uno ad aquam benedictam. Item, III s., pro duobus ploustris, unum pro clausura antiqua sancti Firmini, et aliud pro pueris. Item, XXXI s. VI d. traditis magistro Egidio de Corbeya, pro sigillo littere regie impetrate contra dominum episcopum, pro pannis quos obtulit dominus rex qui fuit Ambiani. Item, XVIII s. Alexandro, pro salario et duplicatione maranchiarum. Item, VI s. aurifabro, pro reparatione cathenarum trium turribilium. Item, X s., pro reparatione et deuratione unius baculi de choro.

Item, III s., pro reparatione boufelli ad aquam benedictam. Item, VII s., pro duabus broquis, quarum una fuit posita in uno de candelabro argenteo, et alia in uno de bachinis argenteis pendentibus ante thecam beati Firmini. Item, II s., pro urseolo ad aquam, quod fuit reparatum. Item, VIII s. pro argento posito in reparatione predictorum. Item, XXVIII s., pro pergameno posito in duplicatione compotorum predictorum. Somma, XXI l. II s. III d. Cum summa receptorum pro anno isto sit XVIII l. III s. VII d. fortis monete, et summa misiarum sit XXI l. II s. III d., deductione facta, officium maranchiarum tenetur receptori in LVII s. II d., scuto pro XII s., valent III scuta cum dimidio scuti et III s. IX d., que debent subtrahi de predictis. Et prout potest apparere per finem compotorum precedentium quod receptor tenetur officio supradicto primo in LXVIII l. X s. I d., scuto pro XVIII s., quibus reductis ad scutum aureum, valent LXXVI scuta aurea et II s. I d. Item, tenetur predictus receptor officio supradicto, cum hoc in XIII l. X s. VIII d. fortis monete, scuto aureo pro XII s., quibus reductis ad scutum aureum, valent XXII scuta cum dimidio scuti et XXI d. cum obolo. Item, tenetur receptor officio predicto in XXX s. v. d. fortis monete, quibus reductis ad scutum aureum, scuto pro XII s., valent duo scuta cum dimidio scuti et V d. Summa scutorum, centum et unum scuti, et cum hoc III s. II d. o., de quibus debent subtrahi LVII s. IX d. que debentur receptori, ut apparet per finem ultimi compoti, que valent quatuor scuta cum dimidio scuti, III s. IX d., scuto pro XII s., quibus subtratis de centum et unus scutus supradictis, restat quod predictus receptor tenetur officio supradicto in quatuor viginti sexdecim scuta cum dimidio scuti et VI d. o., et sunt scuta ad ymaginem et litteram regis Johannis. »